
1 

 

Protokół Nr 10/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 30 czerwca 2025 r.  

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia  

3. Analiza zatrudnienia i płac w 2024 roku, w tym liczby pracowników, awansów i wynagrodzeń 

4. Kontrola umorzeń i odroczeń podatkowych w latach 2023-2024 roku. 

5. Wolne wnioski 

6. Zamknięcie posiedzenia 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga. Powitał członków komisji oraz pracowników 

Urzędu. 

Do pkt 2 

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał, czy są uwagi do przesłanego porządku posiedzenia.  

Uwag nie zgłoszono.  

Do pkt 3  

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał, czy kwoty podane w przesłanych zestawieniach są kwotami 

brutto czy netto.  

Zastępca kierownika WA Marta Zarzycka odpowiedziała,  że są to kwoty brutto.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał, ile osób aktualnie zajmuje się czynnościami związanymi  

z obsługą międzyzakładowej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej (KZP).  

Zastępca kierownika WA Marta Zarzycka odpowiedziała,  że na chwilę obecną dwie w urzędzie.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał, ile w 2024 roku. 

Zastępca kierownika WA Marta Zarzycka odpowiedziała, że były oddelegowane 4 osoby. Z czasem 2 osoby 

zrezygnowały. Kwota wynagrodzenia nie zmieniła się.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał, czemu wcześniej zajmowały się tym 4 osoby a teraz 2.   

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że są to zadania dodatkowe, wykonywane poza godzinami 

pracy. Zmniejszenie ilości osób było inicjatywą członków KZP. 2 osoby wykonywały większą część pracy KZP, 

przygotowywaniem dokumentacji a pozostali członkowie najczęściej uczestniczyli w spotkaniach, komisjach.  

Z tego względu przystał na propozycję członków KZP o zmniejszeniu ilości składu.  

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że są różne wysokości dodatków w różnych 

miesiącach za obsługę kas. Zapytał, w jakich godzinach członkowie wykonują czynności, czy jest prowadzony 

rejestr tych czynności z wpisem kiedy, w jakich godzinach i kto to wykonuje. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że pracownicy odpowiadający za kasę wykonują 

czynności poza godzinami pracy ale takiego rejestru nie widział.  

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy jest jakakolwiek realna kontrola poświęconego 

czasu na to zadanie. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że widać to po ilości dokumentów przygotowywanych 

przez członków. 

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał, w jaki sposób, poza oceną ilości przerobionych 

dokumentów, można zweryfikować ponoszony nakład pracy.   



2 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał, na jakiej podstawie została ustalona kwota dodatku. 

Sekretarz gminy Anna Rawinis powiedziała, że Międzyzakładową Kasę Zapomogowo -Pożyczkową tworzy  

10 jednostek organizacyjnych. Urząd podpisał porozumienia ze wszystkimi pracodawcami, którzy nie utworzyli 

w jednostce takiej kasy, aby się przyłączyli do KZP Urzędu. Dodatek specjalny nie jest przyznawany na godziny. 

To jest określona kwota. KZP wykonuje w dużej mierze czynności obsługowo-księgowe.  

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy urząd widzi KZP jako jeden z elementów, który 

mógłby zostać przekazany do ewentualnego CUW. Dodał, że KZP nie jest kierunkowym tematem dzisiejszego 

posiedzenia i trzeba ująć dany temat w planie pracy Komisji na następny rok.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że jest taka możliwość ale znalezienie pracowników 

chcących pracować w KZP nie jest łatwe. Poświęcono pewien okres czasu, żeby zachęcić pracowników  

i wypracować konsensus, tj. kwoty dla tych 2 osób. Udało się znaleźć dwie osoby, które na dzień dzisiejszy 

poświęcają czas, mają wynagrodzenie i realizują zadania.  

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że w przesłanym zestawieniu jest kilka pozycji, 

gdzie są wskazane dodatki za pełnienie obowiązków kierownika wydziału. Są to dość długie okresy. Zapytał,  

dlaczego w różnych miesiącach kwoty się różnią, czy różne osoby pełniły te funkcje, czy jedna osoba miała  

w różnej wysokości dodatki. Wskazał w zestawieniu pozycję nr 3. 

Zastępca kierownika WA Marta Zarzycka odpowiedziała, że dodatek ponoszony był w zależności  

od miesiąca. Wzrost nastąpił w listopadzie i w grudniu.   

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał o pozycję nr 5.   

Zastępca kierownika WA Marta Zarzycka powiedziała, że nie jest to tylko za pełnienie obowiązków 

kierownika, ale również za czynności z kasami. W jednej kwocie są zawarte 3 dodatkowe czynności.  

Na początku były 3 czynności w jednej kwocie, później 2 czynności i na końcu 1 czynność. Do lipca za pełnienie 

obowiązków kierownika, KZP i Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych (ZFSŚ).   

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że pod nr 12 i 14 jest wskazanie, że zgodnie  

zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej.  

Zastępca kierownika WA Marta Zarzycka odpowiedziała, że dotyczy przyznania dodatku specjalnego.  

Sekretarz gminy Anna Rawinis powiedziała, że jest to wynagrodzenie i dodatek specjalny burmistrza.  

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał o pozycję nr 13, tj. nadzór nad Wydziałem OPO. 

Zapytał, co to jest nadzór nad Wydziałem OPO, komu został powierzony i z czego to wynika.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że nadzór nad Wydziałem OPO w przeszłości miała 

powierzony była skarbnik. Wynikało to z polecenia lub zadań zleconych.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał, dlaczego w pozycji nr 1 od sierpnia nie był wypłacany 

dodatek, czy czynnościami związanymi z działaniami egzekucyjnymi za zaległości z tytułu opłat  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi zajęła się inna osoba.   

Zastępca kierownika WA Marta Zarzycka powiedziała, że od miesiąca sierpnia powstał wydział, który zajął 

się już całkowicie gospodarowaniem mienia komunalnego, odpadami mienia komunalnego. Czynności zostały 

przekazane innej osobie, która została zatrudniona w drodze naboru.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał, czy nowa osoba zajmuje się egzekucjami odpadami 

komunalnymi i egzekucjami podatkowymi. 

Kierownik Wydziały DE Żaneta Przyborowska odpowiedziała, że tylko windykacją odpadów komunalnych.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga przeszedł do tematu stanu etatów i stanu osobowego w 2024 roku. 

Zapytał, z czego wynika różnica zwiększenia etatów oraz zatrudnienia osób w porównaniu do stanu sprzed 

czerwca w 2024 roku.  Wcześniej było 90 etatów, natomiast teraz jest około 100.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że w urzędzie było sporo wakatów  

na stanowiskach. Zostały przeprowadzone konkursy w wyniku których zostały uzupełnione.   



3 

 

Zastępca kierownika WA Marta Zarzycka powiedziała, że Komisja trafiła na miesiąc w którym są zatrudniane 

osoby przez Urząd Pracy do prac porządkowych na terenie miasta. Stąd jest wzrost zatrudnienia.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga powiedział, że na dzień 24 grudnia 2024 r. stan osobowy wynosił 

ok. 100  osób.  

Zastępca kierownika WA Marta Zarzycka powiedziała, że wspomniane osoby są zatrudniane na okres  

10 miesięcy na podstawie umowy z Urzędem Pracy. Czasami tak jest, że w styczniu kończy się umowa albo 

dane osoby przechodzą na rok kolejny. Zatrudniane są osoby do odśnieżenia czy porządkowania w okresie 

jesiennym. Planowane zatrudnienie danych osób jest w zależności od potrzeb wydziału. 

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy planowane są audyty stanowisk, czy audyty 

wykonywane są na bieżąco w ramach wewnętrznej kontroli,  czy rozważano zmianę struktury i optymalizację 

zatrudnienia. Radni przy rozmowach o budżecie wskazali, że inne podmioty mają mniejszy stan zatrudnienia  

i aby to poddać analizie.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że w tym roku po opublikowaniu zadań audytowych  

w planie audytu są przewidziane trzy zadania audytowe, w tym audyt zatrudnienia. Urząd jest na etapie 

poszukiwania audytora. Jeżeli nie zostanie wyłoniony w ramach naboru to zadania audytowe zostaną zlecone 

na zewnątrz.  

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak  zapytał, ile było naborów do tej pory, do kiedy planowane jest 

poszukiwanie audytora w ramach konkursu a kiedy ewentualne zlecenie tego na zewnątrz. 

Sekretarz gminy Anna Rawinis powiedziała, że jeżeli nie zostanie wyłoniony audytor  w ramach tego naboru 

to będzie trzeba posiłkować się osobą jako usługobiorcą, celem zrealizowania zadania audytowego w tym roku. 

W dalszym ciągu będą trwały poszukiwania audytora na umowę na etat.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że cały czas będą ogłaszane konkursy na zatrudnienie 

audytora. Prowadzone są również rozmowy z pracownikami sąsiednich samorządów. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał, z czego wynikają różnice w wynagrodzeniu zasadniczym.  

Sekretarz gminy Anna Rawinis powiedziała, że w pozycji 52, był to pracownik na zastępstwo. Pracownicy 

zatrudniani na zastępstwo bądź bez doświadczenia to najczęściej osoby zatrudnione na najniższą krajową. 

Kolejna osoba to jest pracownik zatrudniony po naborze, po służbie przygotowawczej, dlatego już ma wyższe 

wynagrodzenie. Jest to już jako urzędnik, więc automatycznie wynagrodzenie ma wyższe. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga  zapytał, co znaczy służba przygotowawcza. 

Sekretarz gminy Anna Rawinis odpowiedziała, że ustawa o pracownikach samorządowych zakłada,  

że pracodawca przeprowadza nabór we wszystkich jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego.  

Po naborze, jeżeli osoba nie zdawała nigdy egzaminu ze służby przygotowawczej to musi taki egzamin zdać. 

Pracownicy zatrudniani są na 6 miesięcy i po tych 6 miesiącach pracownik zdaje służbę przygotowawczą.  

W pozycji 57 jest wynagrodzenie ustalone po zdanym egzaminie ze służby przygotowawczej i jest trochę 

wyższe. W pozycji 58 jest stanowisko pracownika, który pracuje w urzędzie 5 lat.  

Zastępca kierownika WA Marta Zarzycka powiedziała, że zgodnie z regulaminem co roku podnoszone jest 

wynagrodzenie o procent inflacji. Jeśli ktoś pracuje 5 lat to wynagrodzenie na pewno jest wyższe niż osoby 

zatrudnionej pierwszy rok.  

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że w tabeli dotyczącej kierowników jest dość 

znaczna różnica między ostatnią pozycją a pozostałymi. Zapytał, z czego to wynika. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że przy kierownikach wydziałów różnica zależy od zakresu 

i ilości powierzonych obowiązków. Nie można porównać wydziału w którym pracuje 20 osób do wydziału  

w którym pracują 4 osoby. W tabeli pojawił się dodatek specjalny za KZP. Dodatki stażowe w tej tabeli są dość 

wysokie, ponieważ większość kierowników ma ponad 20-letni staż pracy.  



4 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał, czego dotyczy dodatek specjalny w wysokości 4540,00 zł  

w pozycji nr 38.  

Sekretarz gminy Anna Rawinis odpowiedziała, że to był dodatek specjalny za powierzenie pełnienia 

obowiązków kierownika w 2024 roku.  

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał, ile osób pracuje w urzędzie, ile osób pracuje przy 

utrzymaniu zieleni, ile osób pracuje w innych miejscach i w jakich. Z tego co pamięta to była mowa  

o 12 osobach do utrzymania zieleni.  

Burmistrz  Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że oprócz urzędników są pracownicy: obsługi 

sekretariatu, obsługi cmentarza, obsługi dworca, robotnik gospodarczy, osoby sprzątające urząd, osoby 

dbające o zieleń miejską, obsługi monitoringu miejskiego, obsługa POM-u, pracownicy zatrudnieni 

interwencyjnie do pomocy w wydziałach.  

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy jest możliwość rozpisania dokładnie, ile jest osób 

w urzędzie, jakie ma zadania mają pozostałe 32 osoby, jaka osoba gdzie jest przyporządkowana. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że jeżeli będzie możliwość opisowego przypisania zadań 

do konkretnych pracowników to zostanie to przygotowane. W pierwszej kolejności zostanie to skonsultowane  

z inspektorem danych osobowych, gdyż dane osoby nie są urzędnikami. 

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że nie chodzi o szczegółowe przypisanie tylko  

po prostu o informację, tj. obsługa zieleni 12 osób, POM jedna albo dwie osoby.  

Sekretarz gminy Anna Rawinis powiedziała, że naliczyła 33 osoby. W przesłanych tabelach dotyczących 

stanu zatrudnienia w styczniu w WGK było zatrudnionych 15 osób, natomiast w grudniu było zatrudnionych  

20 - 21 osób. Są to osoby zatrudniane na okres 6, 8, 10 miesięcy, niekoniecznie w roku kalendarzowym.  

W związku z tym zdarza się czasami wielokrotność osób dotyczących np. obsługi zieleni, pomocy 

administracyjnych, gońców. W miejscach, gdzie przez dłuższy czas nie  można wyłonić kogoś z naboru to urząd 

posiłkuje się osobami z prac interwencyjnych bądź z innych subsydiowanych form. Jest wtedy możliwość 

sprawdzenia umiejętności, podstaw administracyjnych u takich osób. W późniejszym czasie część osób bierze 

udział w naborach i stają się pracownikami administracyjnymi.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że będzie jeszcze jedna forma zatrudniania pracowników 

w ramach porozumienia z Fundacją Rozwoju Ziemi Oleckiej. Są to dużo tańsze koszty pracownicze, bo urząd za 

pracownika z CIS-u ponosi w okolicach kwoty 1250 zł a resztę dopłaca Centrum Integracji Społecznej.  

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zwrócił się o przedstawienie kwotowe otrzymanych  refundacji 

z Urzędu Pracy w roku 2024 z tytułu różnych subsydiowanych form zatrudnienia a ile stricte środków było  

po stronie urzędu. Otrzymają tym samym pełny obraz, ile środków jest wydatkowanych z budżetu a ile dopłaca 

Urząd Pracy. 

Sekretarz gminy Anna Rawinis odpowiedziała, że w tej chwili nie posiada takich informacji  

i po przygotowaniu zostaną przesłane radnym.    

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że rozważana będzie propozycja takiej formuły świetlicom  

aby pracownik świetlicy w przyszłości był zatrudniony przez CIS. Będzie to dawało możliwość zwiększenia liczby 

godzin a tym samym  zwiększenia wynagrodzenia dla pracowników pracujących w świetlicach.  

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że nie członkowie nie otztymali zestawienia umów 

zleceń.  

Zastępca kierownika WA Marta Zarzycka odpowiedziała, że nie jest to przedmiotem komisji. W zestawieniu 

miały być ujęte etaty z podziałem na kategorie zaszeregowania i stanowiska. Umowa zlecenia nie ma kategorii 

zaszeregowania, nie ma płacy zasadniczej ani dodatków.  



5 

 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki  powiedział, że jak będzie planowana komisja pod kątem umów zleceń 

to taka informacja zostanie przygotowana. W takim przypadku każdy wydział będzie musiał przygotować 

zestawienie.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał, ile osób w urzędzie jest zatrudnionych na umowę zlecenia. 

Zastępca kierownika WA Marta Zarzycka odpowiedziała, że na chwilę obecną nie jest w stanie 

odpowiedzieć.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że w ramach projektu na konkretny okres były zatrudniane 

2 osoby na umowę zlecenia na okres 10 dni.  Tłumacz w tym roku był zatrudniony na umowę zlecenie na 3 dni.  

Jest to ciąg tych samych osób tylko w ramach umowy zlecenia na konkretne zadania do wykonania. Ciężko 

powiedzieć, ile w danym momencie pracuje osób.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga  zapytał, czy w urzędzie nie ma zatrudnionych pracowników  

na umowę zlecenie, które wykonują swoje zadania w urzędzie. 

Sekretarz gminy Anna Rawinis powiedziała, że jest kilka stałych umów. Pozostałe umowy to są najczęściej 

umowy krótkoterminowe. Czasami umowy są zawierane na 2-3 dni i takich umów może być w jednym 

miesiącu 100 a w kolejnym 50.  

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy jest prowadzony rejestr umów zleceń.  

Sekretarz gminy Anna Rawinis odpowiedziała, że informację o ilości umów zleceń na dany dzień można 

wygenerować z systemu.  

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że komisja na pewno pochyli się nad tematem 

umów zlecenia, więc rozpoczęcie i bieżące prowadzenie takiego rejestru będzie prostsze. 

Zastępca kierownika WA Marta Zarzycka  powiedziała, że umowy są wytwarzane przez konkretne wydziały. 

Zgodnie z jednolitym rzeczowym wykazem akt osobowych w kadrach są przechowywane, aby wszystko było  

w jednym miejscu.  

Do pkt 4 

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga powiedział, że w tym zakresie członkowie Komisji otrzymali 

informację, że brak jest podstawy prawnej do udostępnienia Komisji Rewizyjnej dokumentacji związanej  

z udzieleniem ulg podatkowych. 

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że przy takich ograniczeniach do informacji  

ten aspekt działalności burmistrza i kontroli kogokolwiek nad tym zagadnieniem jest poza jakąkolwiek kontrolą. 

Wyraził opinię, że jest to niewątpliwie luka w systemie prawnym, która daje jednoosobową uznaniowość. 

Komisja nie jest w stanie niczego zweryfikować w tej kwestii, ani stwierdzić zasadności bądź niezasadności 

danego umorzenia.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że wnioski o umorzenia podatkowe w tym roku wpływają  

w dużej ilości. Są to też duże kwoty. Jeżeli dokonano by umorzenia w dużej kwocie to wynikłaby konieczność 

zaproponowania zmian w budżecie, ponieważ są to środki pomniejszające budżet. Najczęściej w trudnych 

sytuacjach podmiotów starają się stosować odroczony termin płatności, aby w późniejszym czasie środki 

wpłynęły do budżetu gminy, bądź odroczenie terminu plus umorzenie odsetek. To są najczęściej stosowane 

propozycje ale musi być udokumentowana sytuacja podatnika. Przy umorzeniach obserwowana jest kondycja 

finansowa konkretnego podmiotu a nie grupy kapitałowej.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał, czy jest konkretna procedura postępowania, składania 

dokumentów, sprawdzania przedsiębiorców. Zapytał, czy jeżeli ktoś składa wniosek o umorzenie to czy jest 

propozycja urzędu rozłożenia na raty, jeśli umorzenie nie jest możliwe. 

Kierownik Wydziału DE Żaneta Przyborowska powiedziała, że jeżeli chodzi o uszczegółowienie procedury  

to nie ma takiej zawartej. Art. 67 ordynacji podatkowej wskazuje trzy formy ulgi możliwe do zastosowania, 

jeżeli chodzi o uznaniowość podmiotu, bo dotyczy to osób fizycznych i podmiotów, które prowadzą działalność 



6 

 

gospodarczą, które wnioskują o przyznanie ulgi. Radni nie są na liście podmiotów odnośnie udostępnienia 

jakichkolwiek danych. Ordynacja podatkowa wskazuje bardzo wyraźnie podmioty, które mogą żądać 

informacji, jak również zakres, co można udostępniać. Art. 67a ordynacji wskazuje, że musi być wykazany 

ważny interes podatnika. To są dochody budżetowe. Osoba bądź podmiot wnioskujący oczekujący pomocy 

publicznej musi przekonać burmistrza, że znajduje się w trudnej sytuacji i udowodnić to dokumentami. Jeżeli 

wnioskodawca wnosi o ulgę z uwagi na stan finansowy to żąda się dokumentów finansowych. W zależności  

co jest zawarte we wniosku, wtedy wzywa się do poparcia sytuacji czy zdrowotnej, czy materialnej. Wydział 

stara się  zgromadzić jak najwięcej dokumentów celem konkretnego zbadania sprawy. Wydział jest  

też związany zakresem wniosku, więc można zasugerować ale nie wymusić na kimś, żeby zmienił zakres 

żądania wniosku. Często zwracają się o doprecyzowanie wniosku. Żaden wniosek nie jest zostawiany  

ze względu na błędne wypełnienie. Na stronie Urzędu Miejskiego przygotowana jest zakładka „Poradnik 

Interesanta” i jest tam zawarta informacja o ulgach. 

Członek Komisji Tomasz Popławski zapytał, jaki był powód umorzenia podatku na kwotę prawie 20 000,00 

zł.  

Kierownik Wydziału DE Żaneta Przyborowska powiedziała, że ważny interes podatnika. Ważnym interesem 

podatnika jest sytuacja najczęściej finansowa, materialna, zdrowotna bądź sytuacje losowe, tj. pożar, jakaś 

sytuacja taka losowa, nieprzewidywalna, która bardzo zaskoczyła podatnika, że nie mógł sobie z tym poradzić  

i przedstawił takie żądanie. O danym podatniku czy o danej sprawie nie może powiedzieć nic,  

co by zidentyfikowało daną sytuację.  

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy jest jakikolwiek organ, który może skontrolować 

decyzję o umorzeniu.  

Kierownik Wydziału DE Żaneta Przyborowska odpowiedziała, że Regionalna Izba Obrachunkowa i Najwyższa 

Izba Kontroli. Wskazane instytucje mają wgląd do pełnej dokumentacji.  

Sekretarz gminy Anna Rawinis powiedziała, że umorzenia były przedmiotem badania a w poprzednich 

latach były też badane przez CBA. Przy każdej kontroli RIO są badane umorzenia.  

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zwrócił się, aby na przyszłość prowadzić coś na kształt rejestru. 

Dobrze byłoby, aby następnym razem w takim zestawieniu była informacja, czy wniosek został pozytywnie 

rozpatrzony, czy negatywnie, czy po prostu nierozpatrzony z powodu braku uzupełnienia dokumentacji.  

Kierownik Wydziału DE Żaneta Przyborowska odpowiedziała, że w okresie 2023 – 2024 nie było decyzji 

odmownych, bo nie doszło do procedowania. Czasami wnioskodawcy występują o umorzenie zaległości, która 

jeszcze zaległością nie jest bądź nie uzupełniają dokumentów na wniosek urzędu.  

Do pkt 5  

Brak wolnych wniosków 

Do pkt 6 

Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

Na tym zakończono posiedzenie.  

 

 

  

       Protokołowała            Przewodniczący Komisji 

 

     Katarzyna Krusznis             Andrzej Dołęga   


